РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2008 г.

                    № 39

          с. Екатериновка
Об     утверждении     Положения

о     стимулирующих      выплатах

водителям                  автомобилей

Администрации Екатериновского
сельского  поселения

В целях материального стимулирования, повышения дисциплины и качества труда водителей автомобилей, включенных в штатное расписание Администрации сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о стимулирующих выплатах водителям автомобилей Администрации Екатериновского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2009 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.

 Глава Екатериновского
 сельского поселения                                                                 А.А.Рудковский
Приложение

к постановлению

Администрации

Екатериновского сельского
поселения

от 18.12.2008 № 39
ПОЛОЖЕНИЕ

о стимулирующих выплатах водителям автомобилей

Администрации Екатериновского сельского поселения

1. Положение о стимулирующих выплатах водителям автомобилей Администрации сельского поселения разработано в соответствии с решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения  от 12.11.2008 года № 7 «О системе оплаты труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Екатериновского сельского поселения».

2. Настоящее Положение определяет порядок и условия применения стимулирующих выплат (надбавок) водителям Администрации сельского поселения.

3. Водителям устанавливается ежемесячная надбавка к ставке заработной платы за безаварийную эксплуатацию автомобиля до 100 процентов ставки заработной платы.

3.1. Водитель лишается надбавки за:

- виновное совершение дорожно-транспортного происшествия – до 100 процентов;

- нарушение правил дорожного движения, подтвержденного в установленном законодательством порядке – до 50 процентов;

- содержание автомобиля в технически неисправном состоянии – до 50 процентов.

3.2. Лишение водителей Администрации сельского поселения надбавки производится распоряжением Администрации сельского поселения.

4. Ежемесячно водителям автомобилей Администрации сельского поселения выплачивается надбавка к ставке заработной платы за классность в следующих размерах:

- водителям, имеющим 1-й класс – 25 процентов ставки заработной платы;

- водителям, имеющим 2-й класс – 10 процентов ставки заработной платы.

4.1. Надбавка за классность производится распоряжением Администрации сельского поселения исходя из наличия соответствующих разрешающих отметок в водительском удостоверении и стажа работы в качестве водителя соответствующей квалификации на основании записей в трудовой книжке.

4.2. Надбавки выплачиваются одновременно с выплатой заработной платы за текущий месяц.